
U c h w a ł a  Nr XI/88/2015 
Rady  Miasta Starogard  Gdański 

z  dnia 19 czerwca 2015  r. 
 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  obowiązkowego  
wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych 
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze  oraz zwolnienia od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  
wychowawczych  i  opiekuńczych.  
 
 Na podstawie art. 18  ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         
(Dz. U.  z  2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 42  ust. 7 pkt. 2  i  art.  91d  pkt  1  ustawy  z  dnia           
26  stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela  (Dz. U. z  2014  r., poz. 191 z późn. zm.) uchwala się co następuje:   
 

§ 1 
 
Uchwale  podlegają  nauczyciele pełniący  stanowiska  kierownicze  w  przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach, dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miejska Starogard 
Gdański, zwani dalej nauczycielami pełniącymi stanowiska kierownicze. 
  

§  2 
 
Nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 lub 
ustalony na  podstawie art.  42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z  
2014  r., poz. 191 z późn. zm.) obniża się o: 

Lp. Stanowisko kierownicze   Rozmiar zniżki  

1 2 4 

1 

Dyrektor  szkoły podstawowej,  gimnazjum,  
zespołu szkół liczących:  
- do 23 oddziałów  
- 24  i więcej oddziałów    

 

12 godzin 

14 godzin 

2 Wicedyrektor szkoły  podstawowej,  
gimnazjum,  zespołu szkół 

10 godzin 

3 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. 
dziennie liczącego: 
- do  6 oddziałów  
- 6 oddziałów i więcej 

 

17 godzin  

19 godzin 

4 Wicedyrektor  przedszkola 13 godzin  

5 
Kierownik świetlicy szkolnej  lub  kierownik  
zajęć  pozalekcyjnych: 
  - 100  i  więcej  wychowanków  

13 godzin  

 
§ 3 

 
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji
 tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jeżeli warunki  funkcjonowania jednostki powodują
 znaczne zwiększenie zadań dyrektora.  



2. Z wnioskiem o zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć w następnym roku szkolnym
 występuje dyrektor  nie później niż do dnia 15 maja każdego roku do Rady Miasta Starogard 
 Gdański. 

 
§ 4 

 
Nauczyciele, którym powierzono funkcje kierownicze mogą realizować: 

1) stałe godziny ponadwymiarowe, jeżeli wynika to z konieczności realizacji wymiaru         
godzin określonego  w  planie  nauczania  danego  przedmiotu, 

2) doraźne zastępstwa, w szczególnie uzasadnionych przypadkach spowodowanych 
koniecznością zapewnienia właściwej organizacji pracy jednostki. Ich liczba nie powinna 
przekroczyć 4 godzin w miesiącu. 

 
§ 5 

 
Ustalony  zgodnie  z § 2 ust. 2 wymiar  zajęć  odnosi się również do nauczycieli,  którym  
powierzono  stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli pełniących stanowiska  
kierownicze,  z tym  że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi  zastępstwo,  a  ustaje  z  końcem  miesiąca        
w  którym  nauczyciel  zaprzestał  pełnić  tę  funkcję. 
 

§ 6 
 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezydentowi  Miasta  Starogard  Gdański. 
 

§ 7 
 
Traci moc Uchwała Nr XXVII/253/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 grudnia 
2004 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze oraz zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru  
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 

§  8 
 

Uchwała  wchodzi  w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1  września 2015  r.  
       
  
          Przewodniczący Rady Miasta 
       Starogard Gdański 
                         
                Jarosław Czyżewski 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



   
U Z A S A D N I E N I E 

 
 
 Art. 42  ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z  2014 r., 
poz. 191 z późn. zm.) określa, że organy prowadzące szkoły ustalają zasady udzielania i rozmiar 
zniżek  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                   
i  opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, oraz zwalniają z tych zajęć. 
 Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela tę kompetencję  organu prowadzącego wykonuje 
rada gminy.  
 Gmina Miejska Starogard Gdański zatrudnia na dzień 31 marca 2015 r. na stanowiskach 
kierowniczych 42 osoby, w tym w przedszkolach 14 osób, a w szkołach podstawowych                    
i gimnazjach 28 osób. Zgodnie z planowaną obsadą stanowisk od dnia 1 września 2015 r. 
proponowana zniżka godzin dydaktycznych skutkuje wzrostem godzin dydaktycznych 
realizowanych przez kadrę kierowniczą bezpośrednio z uczniem o 26 godzin tygodniowo. 
Planowane godziny wpłyną na zmniejszenie liczby godzin ponadwymiarowych w placówkach. 
Proponowana zmiana zniżki godzin kadry kierowniczej skutkuje zmiejszeniem wydatków             
na wynagrodzenia za okres wrzesień - grudzień 2015 r. o ok. 21.000 zł. 
 
 
 
 

 
Starogard  Gd.,  kwiecień 2015  r. 


